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get har saaledes vedtaget-at henvise Sagen
, til Jndenrigsministeriet. -

Det næste Nummer paa Dagsordenen vil
være Valget af et Medlem til Bibliothek-Co-
miteen. Det vil erindres, at under de fore-
gaaende Sammenkomster har det altid været

vedtaget at overdrageTilsvnet med Rigsdagens
Bibliothek til etMedlem for Folkethingets Ved-

kommende, ligesom Landsthinget for sit Ved-
kommende ogsaa dertil har valgt eet Medlem.

Disse Medlemmers Funetionstid varer ikke

bloti den Tid, Rigsdagen er samlet, men-maa

-ogsaa ifølge sin Natur udstrække sig over hiin
Tid, indtil næste Sammenkomst. Jeg skal nui
foreslaae, at man iaar følger den samme Frem-’
gangsmaade» og at altsaa-et Medlem vælges
til for Thingets Vedkommende at føre det

nævnte Tilsyn. Det-hertil tidligere valgte
Medlem var Rigsdagsmanden forKjøbenhavns
Amts 4deValgkreds, Krieger. Hvis intet as-
vigende Forslag gjøres, antager jeg, «at det er

Thingets Villie, at der skrides til Valg (Op-
hold). Valget vil altsaa nu foregaae.

Resultatet af det derefter stedsundne Valg
var, at Krieger valgtes eenstemmig med 76
Stemmer. -

« Formanden: Dernæst har jeg sat paa
Dagsordenen Nedsættelse af et Udvalg forFo-
rretningsordenen. Det vil erindres, at Thin-
get tidligere har vedta"get,« at dette Udvalg
skulde bestaae af 7 Medlemmer, og at af disse
skulde de 2 være Forsamlingens tvende Vice-

formeend,« saaledes at altsaa kun de’s"l)leve
valgte ved frit Valg her i Thinget. Det

første Spørgsmaal, som bliver at afgjøre, « er

hvorvidt Thinget billiger, at denne Sammen-’
sætningsmaade«ogfaa denne Gang finder Sted.l
Hvis Jngen yttrer sig derimod, tør jeg antagei
dette. Dernæst vil der altsaa blive atJ

vælge 5 Medlemmer til dette Udvalg. Jeg
skal angive de Medlemmer, hvoraf Udvalget
forrige Gang bestod. Disse vare, foruden de
2 Vieeformand: Krieger,- chherning, Buntzen,
J. A. Hansen og Monrad. «

Grundtvig: Turde jeg spørge, om det

ikke kunde afgjøres ved blot at stemme om,

hvorvidt alle de gamle Medlemmer skulle ved-
blive? « k ’

Formanden: Det vilde vist ikke have
noget Betænkeligt« ved sig med Hensyn til
nærværende specielle Sag ,

men iAlmindelig-
hed troer jeg ikke, at en saadan Valgmaade,
som ikke er hjemlet i Forretningsordenen, vil
kunne tilstedes, og derfor antager jeg, at det
ikke var lværd at gjøre Afvigelse i denne ene

Sag. ,

« Ved det derefter foretagne Valg valgtes
Krieger med 72, Monrad med 70,
Tscherning med 69, Buntz en med 68 og
J. A. Hansen med 59 Stemmer. «

«Formandem Jeg skal hermed slutte
Forhandlingerne for idag og angive Dags-
ordenen for næste Møde, som vil finde Sted
paa Torsdag Klt 1-2, saaledes:

, Vedtagelse af Bihandlingsmaaden for de
idag indbragte Lovforslag,«nelnlig:

l. Forslag til Finantsloven for Aaret 1852—53.
2. Forslag til Lov om de udstedte Credit-

beviser.
3. Udkast til Lov om en Tillægsbevilling til

Finantsloven for 1850—51. i
4. Forslag til Lov om Ophævelse anuas

ranmine-Foranftaltninger for guul Feber
og astatisk Cholera. -

5. Udkast til Lov om det Sorø Academi,
Kjøbenhavns Universitet og -Communitetet
tilhørende Fæstegodses Overgang til Selv-
eiendom. - «

Mødet hævet Kl. 3.

3die Møde.

Torsdagen den 9de October-

Forhandlingsprotokollen blev oplæst og ved-

tagen. «
Forumnden:» Den Rigsdagsmand, som

ved det under 29deSept. d. A. i Thisted Amts
Iste Valgkreds stedsundne Valg er bleven ud-

nævnt til Medlem af Thinget, nemlig Huus-
mand af Øsløs Sogn, Hans Vederer Vad-
stu, har idag indfundet stgiThinget og over-
rakt mig det for ham udfærdigede Valgbrev,
hvilket nu vil være at undersøge og paakjende.
Jeg.forudsætter, hvis Ingen udtalikr sig deri-


